preeminentie fiat ob sue hereditatis diminutionem quam predecessores sue extiter-

unt sibi et sue domiii auxiliari, suamque hereditatem augere animo deUberato

mecum decreui, noueritis igitur me non vi aut metu ductam, nee en'ore lapsam,
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compiilsam, nee eoactam sed ex mea mera, pure ; libera et spontanea voluntate,

pro Inuincibilibus aniore, et fauore quos habeo et gero erga dictum meum sponsum,

cum ipsius consensu et assensu fecisse, constituisse, et ordinasse, necnon tenore

presentium facere, constituere, et ordinare, honorabiles viros Jacobum Henre-

soun Ac

eorum quemlibet coniunctim et diuisim meos veros legittijnos et indubitatos pro-

curatores, actores factores, et negotiorum meorum gestores, ac nuncios speciales

dant et concedent dictis meis procuratoribus ac eorum cuilibet coniunctim et

divisim meam plenariam et iireuocabilem potestatem, ac mandatum speciale ad

pro me et nomine meo, in presentia dominorum meorum superionun subscrip-

torum comparend. et ibidem sursum reddent ac in eorum manibus respective per

fustem et baculem pure et simpliciter resignand extradonand. et libere deUberand.

a me et heredibus meis omnes et singulas terras meas infrascriptas, viz., in manibus

cuiuslibet superiorvi-is iUorum eanmdem tenendriam quam de ipso superiore in

capite teneo prout particidariter subsecuntur ac totum Jus et clameum, que in

huiusmodi terras habui, babeo, seu quouismodo habere vel clamare potero, pro me
et heredibus meis omnino quieteclamand. in perpetuum, viz., omnes et singulas

terras meas de Lettik cum teuentibus, tenandriis, et libere tenentium seruitiis,

earundem ac suis pertinentiis, Jacen. infra vicecomitatiim de Striueling, in manibus

excellentissimi principis et Domini nostri Domini Jacobi quinti Dei gratia Scot-

orum Regis illustrissimi, aut in manibus Mathei Comitis de Levenax, vel suorum

conmiisariorum seu cuius-cunque alterius liberi superioris eormidem omnes et sin-

gulas terras meas de Caddee, cum turre fortalicio, pendiculis, et pertinentiis eorun-

dem, Jacen. infra regalitatem Glasguensis, et vicecomitatum de Lanark, in manibus

Reuerendissimi in Cliristo, patris et Domini Gawini Glasgwensis Archiepiscopi,

tanquam in manibus Domini niei superioris eorundem, omnes et singulas terras

meas de Vchiltre cum inolendino earundem, et suis pertin. Jacen. in baronia de

Wast Carce, infra vicecomitatum de Striueling, in manibus Willielmi Monteith de

West Kerss, tanquam in manibus Domini mei superioris eanmdem, omnes et sin-

gulas terras meas de Beanzet et Bankeie Jacen. infra vicecomitatvmi de Striueling,

TeiTas de Kiekmichaell et Elanbene cum tenen. tenendriis et libere tenentium

seruitiis, aduocatione et donatione, et jure patronatus capellaniarum earundem et

suis pertinentiis, Jacen. infra vicecomitatum de Dumbartane, in manibus Willielmi

Levingstoun de Kilsyth, aut in manibus Campbell nepotis heredis et

successoris quondam Colini Campbell de Auchinhowy vel cuiusquani alterius liberi

superiorum seu superioris earimdem, et terras de Ceagbee cum tenen. tenendriis

et libere tenentium seruitiis earundem, Jacen. infra vicecomitatum de Linlithquhow,

In manibus Roberti Mowbray, de BernbowgaU tanqiiam in manibus Domini mei

superioris earundem, Quasquidem terras de Lettee, Caddee, Vchilteie, Beanzet,

Bankeie, KiEKracHAELL, Blaneene et Ceagbee, cum turre, fortaliciis, tenen. tenen-
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driis, libri tenentium, seruitiis, advocatione, donatione, et jure patronatus capellan-

iarum predict, ac suis pertinentiis. Ego dicta Joneta cimi consensu et assensu pre-

fati Jacobi mei spouse, In manibus dominormn niebrum superiorum earundem

antedict. per lias meas literas procuratorii et resignationis respective modo prescript,

sursum reddo pureque et simpliciter resigno, Ac totum jus titulum interesse et

iuris clameum tam petitorium quam possessorium que in eisdem habm, liabeo,

seu quouismodo habere vel clamare potero, pro me et beredibus meis onmino

quittecla. nieo imperpetuum, pro certis sasiais et infeodationibus hereditariis de

omnibus et singulis terris suprascript. cum turre fortalicio tenen. tenendriis libere

tenentium seruitiis, pendiculis, pertinentiis, aduocatione, donatione, et jure patron-

atus capellaniarum earundem per ipsorum dominos superiores antedict. viz. per

eorum quemlibet in sua parte et tenendria earundem prout superius particidariter

sunt diuise, memorato Jacobo Striueling de Keir meo spouso, suis beredibus et

assignatis quibuscunque dandis et coniiciendis, et generaliter omnia alia et singula

faciend. gerend. et exercend. que in premissis et circa ea necessaria fuerint, seu

quomodolibet opportuna ratiun, gi-atum, firmum ac stabile baben. et babiturum

totum idem et quicquid dicti mei procuratorea, aut eorum aliquis coniunctim et

diuisim meo nomine in premissis iuste uel rite duxerint seu duxerit faciend., volo

insuper, ac pro me et beredibus meis decerno et ordino, quod si buiusmodi resig-

nationes per procuratores meos antedictos de terris meis suprascript. ut premittitur

fiend, aut eorum aliquo quouismodo imperfecta vel imperfecte fuerint facta vel

facte in manibus cuiuscunque superiorum predict, aut aliorum qui prefat. resigna-

tiones protestatem recipere non habuerint vnde dictus Jacobus Striueling et heredes

sui me moratis terris aut aliqua ipsarum parte gaudere non poterint, In biis casibus

quoties euenerint licebit dictis meis procuratoribus aut eorum cuilibet coniimctim

et diuisim ad quos meam potestatem irreuocabUem tenore presentium, do et com-

mitto, dictas terras in manibus superioris vel superiorum legittimi vel legittimorum

erund. de nouo toties resignare semper et quousque huismodi resignatio vel resig-

nationes valide fuerint et perfecti ; nee licebit niihi aut beredibus meis ob InuaU-

datem diet, resignationum seu resignationis fiend, ingressum abquem aut regressum

ad prefatas terras, seu aliquam ipsarum partem firmas proficua aut divorias earundem

babere aut easdem qiiouismodo nobis vendicare iiel acclamare, sed pro me et bere-

dibus meis, exonero, renuncio, et quite clamo omnes et siugulas prefatas terras cum

suis pertinentiis, dicto Jacobo Striueling et suis beredibus quibuscunque, pro per-

petuo in futurum. In ciuus rei testimonium presentibus procuratorii Uteris, mea

manu subscript. sigUlum meum vnacum sigillo et subscriptione dicti mei, In

signum sui consensus et assensus ad premissa sunt appensa, Apud Edinburgh

decimo die mensis Decembris anno ane thousand fyve hundreth xli° coram his

testibus Magistro Aiihuro Tailzefeir rectore de creckmont, Thoma Dauidsoun

burgen de Edinburgh, WiUielmo Striueling, Johanne Patersoun, WUliebno Peir-

WITH DEUMPELLIER'S EXPOSITION, &c. 65

soun, Jacobo Henrysoun, Thoma Bischap, Jacobo Bannatyne, et NigeUo Layng,

Notariis publiciis, cum diuersis aliis,

" JONET STKITJELmG,

" Lady of Gadder.

"James Stkiueling,

" of ye Keir."

So. 7.—SENTENCE OF DIVOECE between James Stirling of Keir, and Janet

Stirling, Heii'ess of Cadder.

(Ex Libro Sententiarum Of&cialis Sancti Andrese infra Laudoniam—in his

Majesty's General Eegister House at Edinburgh.)

Ultimo Jamiarij anno I™ V^ xlj.

Cheisti nomine Inuocato. Nos Andreas My11 prebendarius ecclesie collegiate 31. Jan.

nostre dioceseos de campis mfra oppidum de Edinbiu'gh, et Eobertus Symsoun,

CapeUani Commissarii, in hac parte venerabilis et egregii viri magistri Abrahe

Creichtoun, prepositide Dunglas, ac Officialis Sancti Andree infra Archiepiscopatum

Laudonie cause, et partibus infra scriptis unacum, nomiuUis aliis nostris in hac

parte coUegis sub ilia clausula vobis aut duobus vestrum conjunctim, precedentibus

specialiter deputati Judices pro tribunaU sedentes, in quadam causa matrimoniali

tendente ad divorcium simpliciter, coram nobis mota ed adhuc pendente indeciso

inter honorabilem viriim, Jacobum Striveling de Keir, iilium et heredem Joannis

Strivehng de Keir, militis actorem, ab una, et providam domicellam Jonetam Strive-

ling filiam et heredem quondam Andree Striveling de Cadder, ejus pretensam, et

putativam sponsam, ream, partibus ab altera cognoscen juxta ea que vidimus, audi-

vimus et cognovimus jurisperitorum communicato consilio, et secuto, quibus fidelem

fieri fecimus relationem in eadem, solum Deum pre oculis habentes ejusque nomine

sanctissimo primitus invocato, per hanc nostram sententiam definitivam quam feri-

mus in hiis scriptis, pronounciamus, decernimus, et declaramus, ex de dictis coram

nobis in causa hujusmodi auditis, hinc inde, partium, petitionibus, responsionibus et

allegationibus, pretensum matrimonium, et sponsalia, per verba de futuro carnali

copula subsecuta inter prefatum Jacobum et Jonetam, contractum et solemnizatum

in facie ecclesie, a principio, non tenuisse, nee viribus subsistere posse de jure. Eo

quia, tempore ejusdem contractus, et solempnizationis de facto, licet non de jure siM

invicem prcfati Jacobus, et Joneta, actingebant, prout eciam de prcsenti actingunt

in tertio, et quarto gradibus cotisanguinitatus ignotum sibi Jacobo, tempore con-

tractus et solempnizationis prefati matrimonii et sponsaliorum. Et propterea idem

presens matrimonium et sponsalia annuUanda, cassanda, et dirimenda fore, ac ipsos

libeUantem, et libeUatam ab invicem divorciandos et separandos. Et quicquid alter,

alteri, dotis causa, aut donationis propter uuptias dederit. Id alteri restituendum

1
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fore, licenciamqtie prefato, Jacobo alibi in domino contrahendi et ducendi conce-

dendum fore, prout annullamns, cassamus, dirumiis, divorciamus ac concedimus

respective, quoa omnibus quorum interest notum facimus per presentes.

No. 8.—SUBMISSION between James Stirling of Keir, and John Stirling, Son and

Heir of UmqiihUe Eobert Stirling.

(Register of Acts and Decreets, Book I., fol. 194.)

Tertio Fehruarii, MD.xlii.

In presens of ye Lordis of Counsale, comperit thir partyis underwritten, and

1542. geve in yis compromitt under specifeit, and desirit ye samin to be registred in the

bukis of Counsale ; the qiihilk desire ye saidis Lordis thocht resonable, and yatrfor